
Provincia di Campobasso

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
ATTREZZATURE PER LABORATORIO ICT



Informazioni sulla gara
ID 400

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 30237300-2

CIG: B025F34617

CUP: E34D23001460006

Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento: Atto n.4 del 29/12/2023

RUP: LEONARDO GIULIANO

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Dott.ssa Marialaura COsimi

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Provincia di Campobasso

Centro di costo: CENTRALE APPALTI

Destinatario fornitura/servizio: ORGANIZZAZIONE E ACQUISTI

Aggiudicatario: Mare Engineering Group SpA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 373.000,79 €

Data di aggiudicazione: 29 febbraio 2024

COMUNICAZIONE n. 04 DEL 09/02/2024

Su richiesta specifica di un operatore, si comunica,
a beneficio di tutti, come precisato dal RUP, che il
preventivo sopralluogo non è obbligatorio.

Saluti Ufficio Appalti

COMUNICAZIONE N. 03

A beneficio degli OO.EE. interessati si evidenzia il
sottostante quesito

QUESITO

“Al modello pc hp z2 g9 si rappresenta che
la scheda grafica da Voi richiesta NVIDIA
GeForce RTX 4070 12 GB GDDR6X FH PCIe
x16 Graphics non risulta disponibile tra la
configurazione dello stesso modello si chiede
di chiarire con un modello corretto al fine di
poter presentare un’offerta tecnicamente
congrua

RISPOSTA



Comunicazione:

In riferimento al quesito posto e tenuto
conto dell'allegato II.5 del Codice PARTE II - A
– SPECIFICHE TECNICHE del Codice D.Lgs
36/2023 si invia la risposta del RUP
Marialaura Cosimi

si conferma la necessità di mantenere le
specifiche tecniche e qualitative richieste nel
bando di gara, tuttavia, comprendiamo le
difficoltà di mercato nel reperire il modello
esatto richiesto. Pertanto, sono ammesse
offerte per apparecchiature alternative che
garantiscano le stesse prestazioni, qualità e
affidabilità del modello originariamente
specificato, purché siano dello stesso
marchio o, in assenza, di marchi di
equivalente livello qualitativo.

Resta inteso che ai sensi del comma 8 della
Parte II richiamata, "L'offerente dimostra,
nella propria offerta, con qualsiasi mezzo
appropriato, compresi i mezzi di prova di cui
all'articolo 105 del codice, che le soluzioni
proposte ottemperano in maniera
equivalente alle prestazioni, ai requisiti
funzionali e alle specifiche tecniche prescritti"

Distinti saluti

Ufficio Appalti

 

COMUNICAZIONE N. 02

E' pervenuta qualche istanza da parte di operatori
economici con la quale si chiede di chiarire come
compilare il DGUE elettronco.

A beneficio di tutti i soggetti interessati si segnala
che in alto a sinistra dell'area riservata è presente
un tasto E-DGUE RESPONSE che permette di
compilare il file xml presente nella documentazione.

Per urgenze contattare lo 070-41979 previa
apertura di un ticket di assistenza che dovrà essere
comunicato all'operatore.

Per ogni altra informazione relativa alla gara si
invita ad utilizzare i canali telematici messi a
disposizione della Piattaforma.

Ufficio Appalti.

COMUNICAZIONE N. 01

SI COMUNICA CHE NEL DISCIPLINARE DI GARA



E, IN PARTICOLARE, NEL PARAGRAFO
INTITOLATO "AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
E STIPULA DEL CONTRATTO", E' PRESENTE UN
CAPOVERSO DEDICATO ALLE SPESE
OBBLIGATORIE RELATIVE
ALLAPUBBLICAZIONE DEL BANDO. TRATTASI
DI UN REFUSO E SI INVITA A NON TENERNE
CONTO.

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 412.871,82 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 412.871,82 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 33,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.257,44 €

Termini di pagamento: 30 GG DF

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 29 gennaio 2024 15:12:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 09 febbraio 2024 18:00:00

Data scadenza: 13 febbraio 2024 23:59:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Dichiarazione di partecipazione

Dichiarazione di avvalimento

Documento di Identità

Dichiarazione consorzi

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Dichiarazione RTI/Consorzio/GEIE

Dichiarazione RTI / Costituite

Dichiarazione assolvimento bollo

Contributo ANAC

dichiarazione pnrr assenza conflitto

dichiarazione pnrr integrative dgue

dichiarazione pnrr dnsh

dichiarazione pnrr ulteriori condizioni

dichiarazione pnrr titolare

Patto Integrità



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

Capitolato d'oneri

Schema di contratto

Informativa privacy

Disciplinare di gara

Chiarimenti
Domanda Risposta

PROBLEMI PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC

Buongiorno, per i problemi legati al pagamento si
rimanda all｀avviso dell｀ANAC
https://www.anticorruzione.it/-/portale-dei-
pagamenti-di-anac
Saluti
Ufficio Appalti

Domanda Risposta

Il sopralluogo preventivo è obbligatorio?
Come precisato dal RUP il preventivo sopralluogo
non è obbligatorio.

Ufficio Appalti


	GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LABORATORIO ICT

